Protokół Nr XIX /2021
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XIX sesji– 16 sierpień 2021r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 12 Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Nieobecny Radny Pan Maciej Olgrzymek, Radna Pani Emilia Kordel i Radna Pani Magdalena Pawłowska.
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak
Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko
Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak
Skarbnik Gminy Bytnica

4. Beata Kuśmierek
Kierownik OPS

5. Mieczysław Pilecki
Po. Kierownika ZGK

Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

· Danuta Dyńda        – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Nieobecny Sołtys Sołectwa Budachów Pan Daniel Koziński.
Ad. 1 Otwarcie XIX sesji 
Otwarcia XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Poinformował, że sesja jest nagrywana (wizja i fonia) oraz protokołowana. Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść poprawki lub wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XIX sesji. 
Porządek obrad XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/52/2007 Rady Gminy Bytnica z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2020 poz 1057 z późn. zm.) na 2022 rok”

9. Podjęcie uchwały w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2022 rok

10. Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Budachów, Gmina Bytnica.
11. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.

12. Interpelacje i  zapytania Radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XVIII.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół.  Przypomniał o zakończeniu roku szkolnego.
Przewodniczący obrad przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 01.07.2021r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnej Pani Danuty Spychała złożonej na XVIIII sesji Rady Gminy Bytnica w dniu 22 czerwca 2021r. dot. drogi w Budachowie
2. 05.07.2021r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnej Pani Danuty Spychała złożonej na XVIIII sesji Rady Gminy Bytnica w dniu 22 czerwca 2021r. dot. ekwiwalentu dla OSP

3. 09.07.2021r. zawiadomienie o posiedzeniu niejawnym 24.08.2021r. w sprawie skargi prokuratora na uchwałę nr XX/99/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 13 listopada 2012r. w sprawie zatwierdzenia pozostałych opłat za usługi dodatkowe na terenie Gminy Bytnica świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.(skarga Prokuratora wpłynęła 6.11.2017r.)
Poinformował, że odbyło się wiele spotkań dot. Festiwalu Kultury Łowieckiej. Poinformował o ufundowanej przez Radnych nagrodzie na festiwal.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Wójt Pan Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Poinformował także o trwającej kontroli prowadzonej przez  Najwyższą Izbę Kontroli.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 5 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 5 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do przegłosowania uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	x
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	x
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	x
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	x
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	x
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	x
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	x
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	x
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	-
	-
	-


	12. 
	Spychała Danuta
	x
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	x
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	x
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XIX/95/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  16 sierpnia 2021 r.. w sprawie zmian w  uchwale budżetowej  na 2021 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/52/2007 Rady Gminy Bytnica z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Przewodniczący obrad przytoczył punkty rozdziału II § 5ust 6,7,8 i zapytał o ewidencję zbiorników bezodpływowych przypominając, że ten temat był już wcześniej poruszany.
Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że protokół z kontroli z tego zakresu jest pozytywny. Dodał, że ZGK nie kontroluje bezpośrednio ludzi tylko gmina.

Przewodniczący obrad odniósł się do utrzymania czystości na ulicach, chodnikach, placach zabaw i wskazał zapisy statutu ZGK gdzie jest napisane kto ma się tym zajmować.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że zakład reaguje na wszystkie zgłoszenia.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę na opróżnianie koszy.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki poinformował, że zakład reaguje na zgłoszenia i opróżnia kosze w miarę możliwości, czyli na tyle ile ma osób i sił w danej chwili. Zapełnianie koszy odbywa się dynamicznie i czasem nie sposób tego upilnować ale jeśli ktoś zgłosi to rekcja jest natychmiastowa.

Przewodniczący obrad wskazał, że właśnie chodzi o to zgłaszanie i pokazywanie palcem. Stwierdził, że nie ma reakcji ze strony ZGK aby zobaczyć i opróżnić, ZGK powinien sam tego pilnować. Dodał, że nie ma co już drążyć tematu, może się coś zmieni.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że jest to głos Przewodniczącego Rady, inni radni nie zgłaszają takich uwag. Wskazał, że należy wybierać priorytety, którymi są np. utrzymanie nieprzerwanej dostawy wody, a na każde zgłoszenie zakład reaguje. 

Pan Wójt uzupełniając wypowiedź wskazał, że obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych wynika z ustawy. Taka ewidencja w gminie powstała dwa lata temu. Całej kompleksowej kontroli nie było. Trzy kontrole odbyły się po zgłoszeniu nieprawidłowości. Jeśli chodzi o zapisy statutu ZGK odnośnie utrzymania czystości wskazał, że dotyczy to dróg, ulic, chodników gminnych, a nie powiatowych. Zaznaczył, że jeśli ktoś zauważy zapełniony kosz i zgłosi to do ZGK to chyba nie stanowi zbyt wielkiego problemu, a zakład reaguje. 
Poinformował, że dotychczasowy po. Kierownika ZGK odchodzi na emeryturę i został wybrany nowy kierownik, którym będzie Pan Marcin Nowak.
Radna Pani Danuta Spychała stanęła w obronie ZGK i powiedziała, że ZGK nie jest w stanie wiedzieć co i kiedy dzieje się w danym miejscu. W miejscowościach za porządek odpowiada sołtys, który zgłasza problemy do ZGK. Wspomniała, że kiedy była sołtysem ZGK reagował na każde jej zgłoszenie natychmiast i nigdy nie było z tym problemu. 
Z uwagi na brak kolejnych głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 3 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 3 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 3 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XI/52/2007 Rady Gminy Bytnica z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	x
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	x
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	x
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	x
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	x
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	x
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	x
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	x
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	-
	-
	-

	12) 
	Spychała Danuta
	x
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	x
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	x
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0 ;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XI/52/2007 Rady Gminy Bytnica z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XIX/96/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  16 sierpnia  2021.r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/52/2007 Rady Gminy Bytnica z dnia 16 listopada 2007r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2020 poz 1057 z późn. zm.) na 2022 rok”
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Marlenie Żyłanis, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą.
Nikt  nie zabrał głosu.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 3 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 3 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 3 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2020 poz 1057 z późn. zm.) na 2022 rok”.

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	x
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	x
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	x
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	x
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	x
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	x
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	x
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	x
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	-
	-
	-

	12) 
	Spychała Danuta
	x
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	x
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	x
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2020 poz 1057 z późn. zm.) na 2022 rok” została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XIX/97/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  16 sierpnia  2021r. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z  organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  rok 2020 poz 1057 z późn. zm.) na 2022 rok” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2022 rok
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Marlenie Żyłanis, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą.

Nikt  nie zabrał głosu.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 3 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 3 radnych;

głosów „przeciw”  0;

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 3 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2022 rok.

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	x
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	x
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	x
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	x
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	x
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	x
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	x
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	x
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	-
	-
	-

	12) 
	Spychała Danuta
	x
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	x
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	x
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2022 rok  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XIX/98/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  16 sierpnia  2021.r. w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bytnica na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Budachów, Gmina Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą.

Nikt  nie zabrał głosu.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 3 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 3 radnych;

głosów „przeciw”  0;

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 3 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Budachów, Gmina Bytnica.
Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	x
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	x
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	x
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	x
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	x
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	x
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	-
	-
	-

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	x
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	x
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	-
	-
	-

	12. 
	Spychała Danuta
	x
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	x
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	x
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	x
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 12 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się” 0.
W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XIX/98/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  16 sierpnia  2021.r.  w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Budachów, Gmina Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.
Przewodniczący obrad poinformował o interpelacjach złożonych na poprzedniej sesji przez Radną Panią Danutę Spychała, które dotyczyły remontu drogi w Budachowie oraz ekwiwalentu strażaków OSP. Następnie  odczytał odpowiedzi na nie. 
Pan Wójt dodał, że na remont wskazanej drogi został złożony wniosek o dofinansowanie do Polskiego Ładu. Zaznaczył, że przewidywana jest także budowa odcinka drogi w kierunku Kolonii. Ogólnie w miejscowości Budachów planuje się  na odcinku 590 mb zmodernizowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej oraz na odcinku 400 mb ułożenie  nowej nawierzchni asfaltowej.
Radna Pani Danuta Spychała dodała, że dziury zostały załatane i czekają na projekt chodnika. 

Dodała, że w odpowiedzi na interpelację dot. ekwiwalentu dla OSP wkradł się błąd, który wskazała. Zaproponowała pod dyskusję podniesienie stawki ekwiwalentu dla strażaków za akcję, a pozostawianie bez zmian za szkolenie.
Pan Wójt poinformował, że rozmawiał ze strażakami. Rozeznał także sytuację w powiecie. Stawki za szkolenia stanowią 50% stawki za akcje, która jest wyższa. W Maszewie dla porównania podał, że wynosi ok 18 zł za akcje. Poinformował, że ten temat można podjąć przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok. Stwierdził, że najprawdopodobniej zostanie przygotowany projekt uchwały. Strażacy prężnie działają, składają wnioski o dofinansowania doposażenia sprzętu i już na ten moment są dobrze wyposażeni. 
Przewodniczący obrad o godzinie 13:52 ogłosił 8 minut przerwy. Z uwagi na sprzeciw Radnych Rady Gminy odwołał przerwę i wznowił obrady. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  13.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Pan Wójt opowiedział o złożonych wnioskach do Polskiego Ładu. Zaznaczył, że została złożona maksymalna liczba wniosków możliwych do złożenia. Wnioski drogowe, które miały być złożone do dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych  zostały złożone do Polskiego Ładu z uwagi na możliwość pozyskania przy I kryterium 90% dofinansowania, a z Funduszu Dróg Samorządowych było to na poziomie 50%. Można było złożyć trzy wnioski: I na maksymalną kwotę, II do 30mln zł i III do 5mln zł. 
I  wniosek: Przebudowa dróg gminnych w m. Budachów, Dobrosułów i Gryżyna. (W m. Budachów na odcinku 590 mb zostanie zmodernizowana istniejąca nawierzchnia bitumiczna oraz na odcinku 400 mb zostanie ułożona nowa nawierzchnia asfaltowa. W m. Dobrosułów na odcinku 400 mb zostanie ułożona nawierzchnia bitumiczna i wykonane utwardzone pobocza oraz na odcinku 280 mb zostanie ułożona nawierzchnia asfaltowa. W m. Gryżyna na odcinku 870 mb zostanie  ułożona nawierzchnia bitumiczna i wykonane utwardzone pobocza oraz na odcinku 120 mb wykonana nawierzchnia z kostki granitowej.) ( łączna kwota ok 1 mln. zł. 

II wniosek: kanalizacja w Drzewicy.
III wniosek: modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Bytnicy oraz elementy na innych SUW (bloki leśne Bytnica, Gryżyna i Dobrosułowie). Planowana jest budowa zbiorników pionowych, co również spowoduje poprawę ciśnienia wody.

Ponadto poinformował, że:

-  trwa inwestycja budowy bieżni przy szkole, która ma być zakończona pod koniec września 2021r.;

- jest także pozytywna informacja z Urzędu Marszałkowskiego dot. remontu drogi w Strudze. Opowiedział o problemach i niuansach słownych dot. remontu i przebudowy zawartych we wniosku. Dodał, że chciałby w tym roku ogłosić przetarg;

- poprosił sołtysów i radnych o rozeznanie wśród mieszkańców chęci zaszczepienia się przeciwko Covid- 19 oraz potrzeby utworzenia mobilnego punktu szczepień. Poinformował, że jest możliwość utworzenia mobilnego punktu szczepień dla osób, które chciałyby się zaszczepić. Gmina także organizuje transport na szczepienia. Wskazał, że trwają rozmowy z punktami szczepień aby zorganizować mobilny punkt szczepień na festiwalu ale zaznaczył, że nie jest pewny czy się to uda.  Poinformował, że Gminie Bytnica poziom zaszczepienia wynosi 43,2%;
Pan Wójt zaprosił na Festiwal Kultury Łowieckiej, który odbędzie się 21.08.2021r. 

Poruszył także kwestię dożynek – organizacja mszy św.

Radna Pani Alicja Stempel zaprosiła na teatr dzieci – Lubuski Teatr w dniu 29.08.2021r. g. 12:00 na placu pierogowym w Budachowie. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał o możliwości aby wyremontować drogę Bytnica – Węgrzynice z Nowego Ładu. Poprosił aby o tym pamiętać. 
Pan Wójt powiedział, że nie wie jakie są plany powiatu odnośnie dróg. Powiedział, że poprzednio słyszał o pomyśle aby zrobić tę drogę z funduszu dróg niezbędnych dla obronności kraju. Zapewnił, że porozmawia ze Starostą o drodze zarówno Gryżyna – Węgrzynice jak i drodze w Budachowie. Poinformował, że Nowy Polski Ład ma być cyklicznym programem. Mają być nabory cztery razy w roku. Z tych środków mogą korzystać także związki i między innymi złożony jest wniosek o monitoring i nowe zbiorniki na PSZOK oraz nowy wóz na wywóz odpadów. 
Opowiedział o planach dot. inwestycji na bloku tartacznym w Bytnicy, Głębokim, drogi w innych miejscowościach oraz inwestycjach wodno-kanalizacyjnych. Wniosków z całej Polski jest sporo. Planowana kwota to było 10 miliardów. 

Poinformował także, że trwa remont drogi od Smolar do Kosobudza – wartość inwestycji 1200000zł z Funduszu Leśnego.

Sołtys Sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zapytała o chodnik w Drzewicy.
Pan Wójt poinformował, że w zeszłym tygodniu została uzgodniona dokumentacja.

Radny Pan Marek Feliksiak poruszył temat wycinki gałęzi na boisku w Budachowie.
Pan Wójt wyraził zgodę.

Radny Pan Piotr Jędrzejek zapytał kiedy zostaną uprzątnięte ścięte dęby w Gryżynie. Poruszył temat lamp, oświetlenia i jego naprawy.

Pan Wójt wyjaśnił, że zostały tylko dęby wobec, których jest wyjaśniana sporna kwestia czy należały do nadleśnictwa czy nie. Prowadzone są badania geologiczne aby tę kwestię wyjaśnić. Odnosząc się do oświetlenia zaznaczył, że Gryżyna należy do rejonu energetyki ze Świebodzina gdzie ze współpracą jest problem. Powiedział, że rozezna temat i poprosił o bliższą i szczegółową informację. Dodał, że w związku z powyższymi kwestiami  porozmawia z Dyrektorem ENEA i Nadleśniczym. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zauważył, że system naprawy lamp przez energetykę powinien być inaczej rozwiązany. Sołtys powinien wiedzieć o terminach napraw i kontrolować ich wykonanie.

Pan Wójt powiedział, że przyjrzy się tematowi i sprawdzi czy takie zapisy można byłoby ująć w umowie. 

Radna Pani Teresa Iwanowska dodała, że lampy – klosze nie są w ogóle czyszczone.
Przewodniczący obrad zaznaczył, że jest określona procedura zgłaszania awarii i usterek związanych z lampami i oświetleniem. Należy je zgłaszać do wydziału budownictwa w Urzędzie Gminy.

Pan Wójt zauważył, że Nowy Polski Ład przewiduje możliwość dofinansowania budowy własnej infrastruktury oświetleniowej. Powiedział, że nie wyklucza takiej możliwości oraz nie wyklucza stosowania lamp solarnych.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał o oświetlenie na blokach tartacznych.
Pan Wójt wyjaśnił na jakim jest etapie. Odnosząc się do lamp solarnych poinformował, że będzie chciał w paru punktach takie lampy postawić. Skorzysta w tym celu z funduszu otrzymanego 500.000zł ale większość pieniędzy chciałby zatrzymać na wkład własny do dofinansowań z Polskiego Ładu.

Sołtys sołectwa Bytnica Pani Aldona Stapurewicz wskazała lampę w kierunku Grabiny, która nie świeci oraz poruszyła temat lisów na blokach leśnych.

Pan Wójt poinformował, że jest zakupiona żywo łapka, z której można w tym celu skorzystać.
Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda poruszyła temat możliwości wyrównania drogi Gryżyna – Kosobudz.
Pan Wójt odpowiedział, że budżet już jest wyczerpany, a priorytetem były drogi dla mieszkańców.

Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XIX sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:23
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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